
1 

Zastupitelstvo města Luhačovice  
Z Á P I S 

3. zasedání Zastupitelstva města Luhačovice, 
které se konalo 21.02.2019 

od 14:00 h ve velké zasedací místnosti 
 
 
1. Zahájení a schválení programu 3. zasedání zastupitelstva města 
 
Zasedání Zastupitelstva města Luhačovice bylo řádně svoláno starostou města 
Ing. Marianem Ležákem. 
 
Zasedání zahájil starosta města Ing. Marian Ležák za přítomnosti 20 členů Zastupitelstva 
města Luhačovice ve velké zasedací místnosti radnice v 14:06 h. Omluvila se 
Mgr. Tomalová.  
 
Pan starosta přivítal přítomné zastupitele, hosty i občany. Informoval o pořizování zvukového 
záznamu celého zasedání. Prezenční listina je přílohou tohoto zápisu, stejně jako jmenný 
seznam hlasování o jednotlivých usneseních.  
 
Vyhotovením zápisu pověřil Mgr. Pavlínu Hrnčiříkovou a sčítáním hlasů Bc. Lucii 
Suchánkovou. 
 
Ověřovateli zápisu určil Radomila Kopa a Mgr. Romana Leblocha. 
 
Proběhlo hlasování o programu jednání: Pro: 20 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0, 
program zasedání byl schválen. 
 
2. Připomínky k zápisu z 2. zasedání zastupitelstva města 
 
K zápisu z 2. zasedání Zastupitelstva města Luhačovice nebyly vzneseny připomínky. 
 
3. Kontrola plnění usnesení 
 
Usnesení 22/Z2/2018–2022 - Zastupitelstvo města Luhačovice schvaluje prodej části 
pozemku parc. č. 992/1 o výměře cca 150 m2, části pozemku parc. č. 992/1 o výměře cca 
12 m2 a části pozemku parc. č. 384 o výměře cca 40 m2, vše k. ú. Polichno panu XXX za 
cenu 100 Kč/m2 a úhradu nákladů spojených s převodem. 
 
Ing. Šůstek 
Bylo podepsáno. 
 
Usnesení 23/Z2/2018–2022 - Zastupitelstvo města Luhačovice schvaluje zřízení věcného 
břemene na pozemcích parc. č. 786/3, 786/23 a 793/1 k. ú. Luhačovice v majetku města pro 
umístění nových rozvaděčů a podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační sítě 
realizované v rámci stavby pod názvem „RVDSL1918_M_Z_LUHA50-LUHA1HR_MET", ve 
prospěch firmy Česká telekomunikační infrastruktura a. s., Olšanská 2681/6, Praha 3 Žižkov 
za jednorázovou úplatu 125 Kč/bm + příslušné DPH. 
 
Ing. Šůstek 
Na podpisu u CETINU. 
 

Usnesení 24/Z2/2018–2022 - Zastupitelstvo města Luhačovice schvaluje zřízení věcného 
břemene na pozemku parc. č. 421/2 k. ú. Luhačovice v majetku města pro umístění zařízení 
distribuční soustavy realizované pod názvem „Luhačovice, Lužné, Rumpík, kab. NN“ ve 



2 

prospěch firmy E.ON Distribuce, a. s., F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice za 
jednorázovou úplatu 125 Kč/bm + příslušné DPH. 
 
Ing. Šůstek 
Bylo podepsáno. 
 
Usnesení 25/Z2/2018–2022 - Zastupitelstvo města Luhačovice schvaluje podání žádosti 
o dotaci Zlínského kraje na projekt podpory nákupu prostředků na hubení a monitoring 
lýkožrouta a schvaluje dofinancování projektu z rozpočtu města Luhačovice. 
 
Ing. Šůstek 
Dotaci nebude poskytovat Zlínský kraj, ale ministerstvo zemědělství v průběhu roku. 
 
Usnesení 26/Z2/2018–2022 - Zastupitelstvo města Luhačovice schvaluje podání žádosti 
o dotaci Zlínského kraje na projekt podpory usměrňování odtoku a vsakování vody v rámci 
lesních cest týkající se lesní cesty v k. ú. Řetechov a schvaluje dofinancování projektu 
z rozpočtu města Luhačovice. 
 
Ing. Šůstek 
Žádost byla podána. 
 
Usnesení 27/Z2/2018–2022 - Zastupitelstvo města Luhačovice schvaluje podání žádosti 
o dotaci Zlínského kraje na projekt obnovy oken kaple v místní části Polichno a schvaluje 
dofinancování projektu z rozpočtu města Luhačovice. 
 
Ing. Šůstek 
Žádost byla podána. 
 
Usnesení 28/Z2/2018–2022 - Zastupitelstvo města Luhačovice schvaluje podání žádosti 
o dotaci Ministerstva pro místní rozvoj na projekt „Skatepark Luhačovice“ a schvaluje 
dofinancování projektu z rozpočtu města Luhačovice. 
 
Ing. Šůstek 
Žádost byla podána. 
 
Usnesení 29/Z2/2018–2022 - Zastupitelstvo města Luhačovice schvaluje prodej části 
pozemku parc. č. 828/1 k. ú. Polichno o výměře cca 30 m2 panu XXX za cenu 100 Kč/m2 a 
úhradu nákladů spojených s převodem. 
 
Ing. Šůstek 
Bylo podepsáno. 
 
Usnesení 30/Z2/2018–2022 - Zastupitelstvo města Luhačovice schvaluje zřízení věcného 
břemene na pozemku parc. č. 2506/1 k. ú. Luhačovice v majetku města pro stavbu 
„Administrativní budova Lesy ČR Luhačovice, Luhačovice, ul. Stráň č. p. 967, Luhačovice“, 
ve prospěch Lesů České republiky, s. p., Přemyslova 1106/19, 50008 Hradec Králové za 
jednorázovou úplatu 125 Kč/bm + příslušné DPH. 
 
Ing. Šůstek 
Na podpisu u Lesů ČR. 
 
Usnesení 31/Z2/2018–2022 - Zastupitelstvo města Luhačovice schvaluje zřízení věcného 
břemene na pozemku parc. č.  2453/4 k. ú. Luhačovice v majetku města pro umístění 
veřejné komunikační sítě realizované pod názvem „Metropolitní optická síť Orthodox – 
Luhačovice Přípojka Augustiniánský dům“ ve prospěch firmy Orthodox networks, s. r. o., 



3 

Slavníkova 2357/9, 169 00 Praha 6, Břevnov za jednorázovou úplatu 125 Kč/bm + příslušné 
DPH. 
 
Ing. Šůstek 
Odesláno projektantovi. 
 
Usnesení 32/Z2/2018–2022 - Zastupitelstvo města Luhačovice schvaluje zřízení věcného 
břemene na pozemcích parc. č. 421/2, 448/2, 450/15 a 2441/3 k. ú. Luhačovice v majetku 
města pro umístění veřejné komunikační sítě realizované pod názvem „Metropolitní optická 
síť Orthodox – Luhačovice ulice Zatloukalova“ ve prospěch firmy Orthodox networks, s. r. o., 
Slavníkova 2357/9, 169 00 Praha 6, Břevnov za jednorázovou úplatu 125 Kč/bm + příslušné 
DPH. 
 
Ing. Šůstek 
Odesláno projektantovi. 
 
Usnesení 33/Z2/2018–2022 - Zastupitelstvo města Luhačovice schvaluje zřízení věcného 
břemene na pozemcích parc. č.  697/1, 697/3, 697/4, 699/1, 699/4, 699/5, 699/6, 699/7, 
401/7, 701/9, 720/5, 740/1, 740/2, 815/1, 815/12, 815/16 a st. 241/2 k. ú. Luhačovice 
v majetku města pro umístění veřejné komunikační sítě realizované pod názvem 
„Metropolitní optická síť Orthodox – Luhačovice ulice Nábřeží a U Šťávnice“ ve prospěch 
firmy Orthodox networks, s. r. o., Slavníkova 2357/9, 169 00 Praha 6, Břevnov za 
jednorázovou úplatu 125 Kč/bm + příslušné DPH. 
 
Ing. Šůstek 
Odesláno projektantovi. 
 
Usnesení 34/Z2/2018–2022 - Zastupitelstvo města Luhačovice schvaluje podání žádosti 
o dotaci z Operačního programu Životní prostředí na projekt „Výměna zdroje tepla v budově 
MŠ Luhačovice“ a schvaluje dofinancování projektu z rozpočtu města Luhačovice. 
 
Ing. Šůstek 
Žádost byla podána. 
 
Usnesení 35/Z2/2018–2022 - Zastupitelstvo města Luhačovice schvaluje připojení se 
k žádosti Sdružení měst a obcí Východní Moravy o dotaci z Operačního programu Životní 
prostředí na projekt separace odpadů a schvaluje dofinancování podílu města na projektu 
z rozpočtu města Luhačovice. 
 
Ing. Šůstek 
Žádost bude podána do konce února. 
 
Usnesení 36/Z2/2018–2022 - Zastupitelstvo města Luhačovice schvaluje nabýt úplatným 
převodem pozemek parc. č. 2064/4 o výměře 722 m2 a pozemek parc. č. 2064/5 o výměře 
798 m2 v k. ú. Luhačovice za cenu 600 Kč/m2 a úhradu nákladů spojených s převodem. 
 
Ing. Šůstek 
Bylo podepsáno. 
 
Usnesení 37/Z2/2018–2022 - Zastupitelstvo města Luhačovice schvaluje likvidaci majetku 
města dle předložených návrhů likvidační a škodní komise a ukládá vedoucím organizacím 
provést likvidaci vyřazeného majetku. 
 
 



4 

Ing. Šůstek 
Likvidace majetku byla provedena. 
 
Usnesení 38/Z2/2018–2022 - Zastupitelstvo města Luhačovice schvaluje podání žádosti 
o dotaci Ministerstva pro místní rozvoj na projekt „Luhačovice – úprava křižovatky ulice 
Družstevní“ a schvaluje dofinancování projektu z rozpočtu města Luhačovice. 
 
Ing. Šůstek 
Žádost bude podána příští týden. 
 
Usnesení 39/Z2/2018–2022 - Zastupitelstvo města Luhačovice schvaluje uzavření smlouvy 
o kontokorentním úvěru ve výši 4.000.000 Kč na překlenutí časového nesouladu mezi 
tvorbou a spotřebou finančních zdrojů provozního charakteru v části běžného rozpočtu 
města Luhačovice schváleného na rok 2018–2019 s Českou spořitelnou, a. s. a pověřuje 
starostu města podpisem smlouvy o kontokorentním úvěru ve výši 4.000.000 Kč pro 
překlenutí časového nesouladu mezi tvorbou a spotřebou finančních zdrojů provozního 
charakteru v části běžného rozpočtu města Luhačovice schváleného na rok 2018–2019 
s Českou spořitelnou, a. s. 
 
Ing. Šůstek 
Smlouva byla podepsána. 
 
Usnesení 54/Z2/2018–2022 - Zastupitelstvo města Luhačovice schvaluje ukončení členství 
města Luhačovice v dobrovolném svazku obcí Sdružení obcí střední Moravy rezignací. 
 
Ing. Šůstek 
Oznámení bylo odesláno. 
 
4. Změna jednacího řádu zastupitelstva města 
 
Ing. Ležák 
Navrhované změny jednacího řádu jsou v příloze č. 4/I (není součástí textu). Jedná se o 
ustanovení k online audiovizuálnímu přenosu ze zasedání zastupitelstva. 
  
Usnesení 57/Z3/20182022 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
vydává 
jednací řád zastupitelstva města ve znění, které je přílohou č. 4/I tohoto zápisu. 
Hlasování Pro: 19 Proti: 0 Zdrželo se: 1 Nehlasoval: 0 Usnesení: 0 Přijato 
 
5. Informace o činnosti Policie ČR a Městské policie Luhačovice 
 
Vedoucí OO PČR Luhačovice npor. Mgr. Matyščák informoval o činnosti obvodního oddělení 
v roce 2018.  
 
Velitel Městské policie Luhačovice Bc. Červenka informoval o činnosti oddělení v roce 2018. 
 
6. Finanční výhled města Luhačovice na rok 2019 
 
  Město Luhačovice – finanční prostředky odhad rok 2019 a 2020 (v tis. Kč)   

1 Stav finančních prostředků k 1.1.2019 12 824 

2 Návrh rozpočtu 2019 var.č.2     

3 Příjmy celkem  138 801 



5 

4 Výdaje celkem  154 203 

5 Rozdíl ř. 3-4 - deficit rozpočtu 2019 -15 402 

6 Finance celkem ř. 1+5 -2 578 

7 Úvěr na kapitálové výdaje s KB, a.s. 40 000 

8 Poslední splátka úvěru v roce 2019 MP -4 000 

9 Zůstatek financí pro rok 2019 ř. 6+7+8 33 422 

10 Rezerva na investice bod. č. 2 v dokumentu Seznamu investic na rok 2019 (žádosti o dotace) 4 151 

11 Dotace soc. odbor 2 000 

12 Zůstatek financí do roku 2020 ř.9-10+11 31 271 

13 Transfer ZŠ Luhačovice 5 000 tis. Kč  - výdaj a příjem roku 2019   

14 Kontokorentní úvěr na provozní výdaje 4 mil. Kč na rok 2019   

 
Závěr: Zastupitelstvo města Luhačovice bere na vědomí finanční výhled města Luhačovice 

na rok 2019. 

 
Dr. Zicha by uvítal více informací o jednotlivých projektech. 
 
Ing. Ležák 
Určitě navážeme v budoucnu na toto téma. 
 
Pí XXX se vyjádřila ke stavu cest ul. Kamenná, dotázala se na plánované investice v této 
lokalitě a vznesla dotaz na možnou změnu systému zásobování hotelu Miramare. 
 
Ing. Ležák  
Chceme se intenzivně věnovat opravám místních komunikací, v následujících letech je 
naplánovaná oprava chodníků i v lokalitě Kamenná. Ohledně zásobování můžeme vyvolat 
jednání se zástupci hotelu Miramare. 
 

7. Rozpočet města Luhačovice na rok 2019 
 
Ing. Ehrenbergerová 
Členové finanční komise a výboru projednali návrh rozpočtu – variantu č. 4 na jednání dne 
04.02.2019. V rozpočtu na rok 2019 var. č. 4 jsou zapracovány závěry z pracovního 
zastupitelstva, konaného dne 23.01.2019. FV a FK doporučil radě města a zastupitelstvu 
města zařadit do rozpočtu 1 mil. Kč na rekonstrukci chodníků, 150 tis. Kč na PD na 
rekonstrukci krčku do jídelny ZŠ Luhačovice, 150 tis. Kč na PD šatny ZŠ Luhačovice a v této 
verzi rozpočet na rok 2019 zastupitelstvem města schválit.   
 
Usnesení 58/Z3/2018–2022 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
schvaluje 
rozpočet města Luhačovice na rok 2019: 

Rozpočet města Luhačovice na rok 2019 (v tis. Kč) 
Schválený 
rozpočet 2018 

Skutečnost 
2018 

(závazné ukazatele)     
Příjmy tř. 1 DAŇOVÉ PŘÍJMY 93 188 91 144 92 058 
Příjmy tř. 2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 17 997 14 632 14 844 
Příjmy tř. 3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 50 811 855 
Příjmy tř. 4 PŘIJATÉ TRANSFERY 27 566 30 968 30 965 



6 

z toho:              4112 Neinv. dotace na státní správu 16 575 14 574 14 574 
4116 Neinv. dotace ze SR – MPSV, MK, MŠMT, MK  1 058 5 819 5 817 
4116 Neinv. dotace ze MV – akceschopnost JPO II  0 150 150 
4111 NIPT z VPS 0 529 529 

Celkem Příjmy   138 801 137 555 138 722 

Výdaje tř. 5 BĚŽNÉ VÝDAJE 115 076 114 824 110 251 
Výdaje tř. 6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 39 127 48 512 42 621 
Celkem Výdaje   154 203 163 336 152 872 

Celkem Saldo (P-V)   -15 402 -25 781 -14 150 

Financování tř. 8 FINANCOVÁNÍ 15 402 25 781 14 150 
z toho:              8115 Změna stavu finančních prostředků -20 598 31 781 20 150 

8123 Dlouhodobě přijaté půjčené prostředky 40 000 0 0 
8124 Splátka úvěru -4 000 -6 000 -6 000 

 
Rozpočet města Luhačovice na rok 2019 dle orj. (v Kč) (závazné 
ukazatele)  Schválený rozpočet 2018  Skutečnost 2018 
Org. 
jednotka   Příjmy Výdaje Příjmy Výdaje Příjmy Výdaje 

0001 Neinv.přij.dotace ze SR 16 574 700 67 000 14 574 100 143 000 14 574 100,00 142 764,62 

0006 Daňové příjmy 79 200 000 0 77 111 000 0 78 096 542,39 0,00 

1001 Správa městských lesů 450 000 397 000 608 000 480 000 679 836,00 479 532,00 

1011 Obec Biskupice  0 0 10 000 0 9 600,00 0,00 

1018 Obec Dolní Lhota  0 0 1 000 0 1 800,00 0,00 

1026 Obec Horní Lhota 0 0 2 000 0 1 800,00 0,00 

1043 Obec Ludkovice  6 000 0 4 000 0 3 300,00 0,00 

1061 Obec Sehradice 6 000 0 12 000 0 11 700,00 0,00 

1062 Obec Slopné 0 0 2 000 0 1 800,00 0,00 

1082 Obec Podhradí 1 000 0 0 0 0,00 0,00 

2104 
Technické služby 
Luhačovice 5 671 000 30 402 000 5 851 000 27 167 000 5 850 685,00 27 166 353,70 

2201 
Výdaje na dopravní 
obslužnost 0 510 000 0 510 000 0,00 509 300,00 

2203 Dary, půjčky, ostatní 0 254 000 0 276 000 0,00 242 554,00 

2204 Členské příspěvky 0 141 000 6 000 167 000 5 574,00 159 277,40 

3101 Mateřská škola Luhačovice 301 000 3 565 000 463 000 3 550 000 462 475,60 3 548 923,60 

3102 
Dům dětí a mládeže 
Luhačovice 17 000 555 000 301 000 834 000 300 523,00 833 523,00 

3103 Základní škola Luhačovice 5 063 000 8 480 000 850 000 4 668 000 849 557,00 4 667 557,00 

3301 
Městská knihovna 
Luhačovice 188 000 2 653 000 165 000 3 898 000 195 845,00 3 690 143,07 

3303 
Výbor pro občanské 
záležitosti   78 000 0 40 000 0,00 29 041,00 

3304 
Městský dům kultury 
Elektra Luhačovice 45 000 4 809 000 138 000 4 573 000 137 905,00 4 572 905,00 

3401 
Sportovní centrum 
Radostova Luhačovice 324 000 5 046 000 329 000 4 675 000 328 692,00 4 674 692,00 

3601 
Příjmy z pronájmu 
pozemků 112 000 0 132 000 0 117 498,00 0,00 

3602 
Program regenerace MPR 
a MPZ 0 225 000 0 0     

3604 Správa majetku 314 000 6 145 000 1 150 000 5 743 000 1 077 967,00 5 335 507,53 

3611 Dotace právnickým a fyz. 0 2 701 000 0 2 722 000 0,00 2 707 000,00 



7 

osobám 

3628 Náměstí 28. října  0 0 0 50 000 0,00 49 000,00 

3635 Územní plán 0 351 000 0 566 000 0,00 343 035,00 

3638 
Rekonstrukce ul. 
Hrazanská 0 236 000 0 236 000 0,00 46 000,00 

3642 Rozšíření hřbitova 0 300 000 0 300 000 0,00 0,00 

3645 Most ul. Družstevní 0 400 000 0 551 000 0,00 157 050,00 

3646 
Úspora energie budovy 
čp.137 0 0 3 804 000 20 346 000 3 803 865,28 20 323 335,50 

3649 Městská plovárna 0 200 000 0 585 000 0,00 554 389,38 

3672 
Nádražní ulice, přechod a 
park. 0 240 000 0 640 000 0,00 510 408,00 

3677 
eGovernment – 
technologické centrum 4 000 000 3 200 000 4 496 000 9 676 000 4 496 181,30 7 983 189,14 

3678 
Cyklostezka Polichno – 
Újezdec 0 100 000 0 100 000 0,00 0,00 

3694 
Cyklostezka Biskupice – 
Polichno 0 100 000 0 100 000 0,00 0,00 

3696 
Přechody – osvětlení ul. 
Masarykova 0 0 0 19 000 0,00 18 332,00 

3701 
Rekonstrukce území ul. 
Družstevní 0 7 200 000 0 55 000 0,00 54 450,00 

3702 
Chodník ul. Hradisko 
Luhačovice 1 520 000 0 0 2 259 000 0,00 2 258 267,51 

3704 
Doplnění sběru 
separovaných odpadů 0 0 1 207 000 1 420 000 1 206 841,90 1 315 391,00 

3705 
Kamerový systém 
Luhačovice 0 0 0 340 000 0,00 338 679,00 

3706 Rekonstrukce chodníků 0 1 000 000 0 0 0,00 0,00 

3707 
Územní studie veř. 
prostranství Luhačovice 0 700 000 220 000 901 000 219 760,20 299 912,00 

3709 
Úprava okolí "Jezírko 
lásky"  0 100 000 0 100 000 0,00 96 074,00 

3711 Sběrný dvůr Luhačovice 4 400 000 6 000 000 0 103 000 0,00 72 600,00 

3714 
ZŠ Luhačovice II 
přestavba 0 500 000 0 0 0,00 0,00 

3715 
Úprava místní komunikace 
naproti budovy ČD 0 30 000 0 150 000 0,00 0,00 

3716 
Separace textilu 
Luhačovice 0 0 578 000 650 000 578 017,00 649 587,00 

3717 
Lávka za ALFA 
MARKETEM 0 900 000 0 1 708 000 0,00 1 452 996,00 

3718 
Veřejné WC u pošty, 
přístup pro invalidy 0 0 0 591 000 0,00 590 096,00 

3719 Chodník ul. Masarykova 0 0 0 0 0,00 0,00 

3720 
Cestovní ruch – Destinační 
společnost MRLZ 0 98 000 0 73 000 0,00 72 807,00 

3721 Demolice budovy čp. 312 0 0 0 0 0,00 0,00 

3722 
Úprava okolí MěDK – malé 
tržiště 0 0 0 290 000 0,00 267 535,00 

3723 
Kompostéry pro místní 
části 0 0 0 57 000 0,00 55 420,00 

3724 
ZŠ Luhačovice I – 
přístavba 0 1 090 000 0 2 095 000 0,00 946 578,00 

3725 
Tvorba a aktualizace strat. 
dokumentů 0 40 000 0 30 000 0,00 30 000,00 

3726 
Povodňové plány a 
varovný systém 0 100 000 0 95 000 0,00 94 622,00 



8 

3727 
Rekonstrukce prostoru 
před MěDK 0 5 300 000 0 420 000 0,00 175 450,00 

3728 Zateplení budovy MěDK 0 185 000 0 110 000 0,00 58 055,00 

3729 
Kladná Žilín – 
rekonstrukce chodníků 0 50 000 0 0 0,00 0,00 

3730 Terminál Luhačovice 0 100 000 0 0 0,00 0,00 

3731 
Rekonstrukce kotelny MŠ 
Luhačovice 0 200 000 0 0 0,00 0,00 

3735 Luhačovice – obchvat 0 376 000 0 0 0,00 0,00 

3736 
ZŠ zateplení bočních stěn 
a střech 0 4 300 000 0 0 0,00 0,00 

3737 
ZŠ Luhačovice I PD krček 
do jídelny 0 150 000 0 0 0,00 0,00 

3738 ZŠ Luhačovice I PD šatny 0 150 000 0 0 0,00 0,00 

5301 Městská policie 100 000 4 282 000 100 000 3 807 000 110 230,00 3 197 269,18 

5303 JPO Kladná Žilín 0 26 000 0 26 000 0,00 24 525,00 

5304 JPO Polichno 0 50 000 0 56 000 0,00 55 902,00 

5305 JPO Řetechov 0 100 000 0 28 000 0,00 27 767,00 

5306 JPO Luhačovice 0 1 129 000 160 000 898 000 151 200,00 829 230,44 

6102 Kladná Žilín 0 494 000 0 289 000 0,00 203 991,60 

6103 Polichno 0 444 000 0 760 000 0,00 728 322,20 

6104 Řetechov 0 445 000 0 327 000 0,00 325 205,60 

6105 Sociální odbor 348 000 4 154 000 2 746 000 3 786 000 2 745 620,00 3 657 413,99 

6106 Správní odbor 1 080 000 4 007 000 1 105 000 3 756 000 821 143,00 3 718 592,73 

6107 Odbor živnostenský 177 000 2 430 000 181 000 2 275 000 171 820,00 2 158 563,31 

6108 Stavební odbor 350 000 4 091 000 750 000 3 127 000 368 200,00 2 813 737,40 

6109 Místní správa 0 7 034 000 544 000 12 769 000 543 700,00 12 396 975,30 

6110 Odbor životního prostředí 91 000 3 628 000 1 069 000 4 301 000 1 093 519,20 4 265 866,81 

6111 Odbor dopravy 4 031 000 6 159 000 4 076 000 5 828 000 4 556 828,59 5 595 199,98 

6112 Odbor správy majetku 0 3 648 000 27 000 3 474 000 26 257,00 3 459 063,72 

6113 Odbor vnitřních věcí 70 000 6 046 000 76 000 6 512 000 64 350,00 6 010 495,74 

6114 
Vzdělávání zaměstnanců 
MěÚ 100 000 380 000 514 000 756 000 513 527,24 518 208,00 

6115 Finanční odbor 13 651 000 4 524 000 13 421 000 4 297 000 13 771 786,06 4 234 251,82 

6117 Komunitní plánování 610 000 903 000 772 000 799 000 771 946,25 632 886,42 

9998 Daně 0 505 000 0 1 403 000 177,00 445 826,42 

Celkem   138 800 700 154 203 000 137 555 100 163 336 000 138 722 170,01 152 871 627,11 

 
Rozpočet města Luhačovice na rok 2019 dle sk. paragrafu   (v Kč) 

Sk-Paragraf Název skupiny paragrafu Sekce SR 

1 ZEMĚDĚLSTVÍ, LESNÍ HOSPODÁŘSTVÍ A RYBÁŘSTVÍ P 450 000 

1 ZEMĚDĚLSTVÍ, LESNÍ HOSPODÁŘSTVÍ A RYBÁŘSTVÍ V 397 000 

2 PRŮMYSLOVÁ A OSTATNÍ ODVĚTVÍ HOSPODÁŘSTVÍ P 5 300 000 

2 PRŮMYSLOVÁ A OSTATNÍ ODVĚTVÍ HOSPODÁŘSTVÍ V 11 045 000 

3 SLUŽBY PRO OBYVATELSTVO P 11 997 000 

3 SLUŽBY PRO OBYVATELSTVO V 86 753 000 

4 SOCIÁLNÍ VĚCI A POLITIKA ZAMĚSTNANOSTI V 1 477 000 

5 BEZPEČNOST STÁTU A PRÁVNÍ OCHRANA P 100 000 

5 BEZPEČNOST STÁTU A PRÁVNÍ OCHRANA V 5 687 000 



9 

6 VŠEOBECNÁ VEŘEJNÁ SPRÁVA A SLUŽBY P 200 000 

6 VŠEOBECNÁ VEŘEJNÁ SPRÁVA A SLUŽBY V 48 844 000 

    P 120 753 700 

    F 15 402 300 

Celkem Příjmy     138 800 700 

Celkem Výdaje     154 203 000 

Celkem Financování     15 402 300 

Celkem Saldo (P-V)     -15 402 300 

Hlasování Pro: 20 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: 0 Přijato 
 
8. Střednědobý výhled rozpočtu města Luhačovice na roky 2020-2025 
 
Ing. Ehrenbergerová 
Členové finančního výboru a komise projednali návrh střednědobého výhledu města 
Luhačovice na roky 2020–2025 na jednání 04.02.2019 a doporučili radě města vzít 
střednědobý výhled na roky 2020–2025 na vědomí a zastupitelstvu města schválit 
střednědobý výhled města Luhačovice na roky 2020–2025. 
  
Usnesení 59/Z3/2018–2022 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
schvaluje 
střednědobý výhled rozpočtu města Luhačovice na roky 2020-2025 
 

Střednědobý výhled rozpočtu města Luhačovice na roky 2020–2025 / v mil. Kč /  

č.ř. Rok  2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1   32,0 13,9 6,0 3,2 1,9 0,7 

2 Třída 1 - daňové příjmy   95,3 97,7 100,1 102,6 105,2 107,8 

3 Třída 2 - nedaňové příjmy 12,9 13,0 12,9 13,0 12,9 13,1 

4 Třída 3 - kapitálové příjmy / prodej majetku / 0,4 0,2 0,1 0,2 0.2 0,2 

5 Třída 4 - dotace ( transfery) 26,3 20,1 21,0 21,9 22,8 23,8 

6 z toho: dotace na investice 7,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

7 z toho: dotace na státní správu, SPOD, PP, SP 19,3 20,1 21,0 21,9 22,8 23,8 

8 Celkem příjmy 134,9 131,0 134,1 137,7 140,9 144,9 

9 Třída 8:Úvěry krátkodobé / do 1roku / 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

10 Třída 8: Úvěry dlouhodobé   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

11 Celkem třída 8:  úvěry 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

12 Konsolidované příjmy celkem 134,9 131,0 134,1 137,7 140,9 144,9 

13 Třída 5 - běžné výdaje 104,0 106,9 109,9 113,0 116,1 119,4 

14 Třída 6 - kapitálové výdaje 41,0 24,0 19,0 18,0 18,0 25,0 

15 z toho:  investice  bez dotací 23,0 24,0 19,0 18,0 18,0 25,0 

16 z toho:  investice spolufinancované z dotací 18,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

17 Celkem výdaje 145,0 130,9 128,9 131,0 134,1 144,4 

18 
Třída 8: splátka jistiny krátkodobých úvěrů 
úvěrů 

0,0 0,0 0,0 0,0 
0,0 0,0 

19 Třída 8: splátka jistiny dlouhodobých úvěrů 8,0 8,0 8,0 8,0 8,0 0,0 

20 Konsolidované výdaje celkem 153,0 138,9 136,9 139,0 142,1 144,4 

21 Hotovost běžného roku -18,1 -7,9 -2,8 -1,3 -1,3 0,5 



10 

22 Třída 8: financování zdroji z minulých let 5,0 1,9 2,3 2,1 2,9 2,0 

23 Stav fin. prostředků k 31.12. 13,9 6,0 3,2 1,9 0,7 1,2 

Hlasování Pro: 20 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: 0 Přijato 
 
9. Ceník věcných břemen 
 
Ing. Blahová 
Na jednání rady byl vznesen návrh na posouzení stávající ceny za věcné břemeno. 
Stávající cena byla stanovena na základě výpočtu: 
Cena pozemku 500 Kč x 5 % x 5 let = 125 Kč/bm 
Při dnešní ceně, za kterou město prodávalo pozemky (800 Kč/m2) by vycházela cena: 
800 Kč x 5 % x 5 let = 200 Kč/bm 
Pro případy realizované v extravilánu doporučujeme cenu 125 Kč/bm. 
  
Usnesení 60/Z3/2018–2022 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
schvaluje 
cenu věcného břemene na 200 Kč/bm + příslušné DPH. 
Hlasování Pro: 19 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 1 Usnesení: 0 Přijato 
 
10. Zřízení věcného břemene pro Orthodox networks – u letiště 
 
Ing. Blahová 
Byla doručena žádost firmy Orthodox networks, s. r. o., Slavníkova 2357/9, 169 00 Praha 6, 
Břevnov prostřednictvím firmy HD GEO s. r. o., Osvobození 288, 76321 Slavičín o zřízení 
věcného břemene na pozemku parc. č.  1480/5 k. ú. Luhačovice v majetku města pro 
umístění veřejné komunikační sítě realizované pod názvem „Metropolitní optická síť 
Orthodox". Celková dotčená délka je celkem 64 m. 
 
Usnesení 322/R18/2018 - Rada města Luhačovice doporučuje zastupitelstvu města schválit 
zřízení věcného břemene na pozemku parc. č. 1480/5 k. ú. Luhačovice v majetku města pro 
umístění veřejné komunikační sítě realizované pod názvem „Metropolitní optická síť 
Orthodox" ve prospěch firmy Orthodox networks, s. r. o., Slavníkova 2357/9, 169 00 Praha 6, 
Břevnov za jednorázovou úplatu 125 Kč/bm + příslušné DPH. 
 
Usnesení 61/Z3/2018–2022 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
schvaluje 
zřízení věcného břemene na pozemku parc. č.  1480/5 k. ú. Luhačovice v majetku města pro 
umístění veřejné komunikační sítě realizované pod názvem „Metropolitní optická síť 
Orthodox" ve prospěch firmy Orthodox networks, s. r. o., Slavníkova 2357/9, 169 00 Praha 6, 
Břevnov za jednorázovou úplatu 125 Kč/bm + příslušné DPH. 
Hlasování Pro: 18 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 2 Usnesení: 0 Přijato 



11 

 
 
11. Zřízení věcného břemene pro GasNet, s. r. o. - plynovod ul. Nádražní 
 
Ing. Blahová 
Doručena žádost firmy GasNet, s. r. o., Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 
prostřednictvím firmy AREKOP, s. r. o., Ševcovská 2483, Zlín o řízení věcného břemene na 
pozemcích parc. č. 739/3, 739/4, 740/1, 740/5, 745/1, 788, 815/12, 815/17, 815/1, 2458/4, 
2458/1, k. ú. Luhačovice v majetku města pro stavbu rekonstrukce plynovodu „Reko MS 
Luhačovice – Nádražní“ spočívající v umístění nového plynovodu STL. Celková dotčená 
délka je 364,5 m. 
 
Usnesení 325/R18/2018 - Rada města Luhačovice doporučuje zastupitelstvu města schválit 
zřízení věcného břemene na pozemcích parc. č. 739/3, 739/4, 2458/1, 788, 745/1, 2458/4, 
740/5, 815/12, 815/1, 815/17 a 740/1 k. ú. Luhačovice v majetku města pro stavbu 
rekonstrukce plynovodu „Reko MS Luhačovice – Nádražní“ ve prospěch firmy GasNet, 
s. r. o., Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem za jednorázovou úplatu 125 Kč/bm + 
příslušné DPH. 
 
Usnesení 11/R2/2019 - Rada města Luhačovice doporučuje zastupitelstvu města schválit 
zřízení věcného břemene na pozemcích parc. č. 739/3, 739/4, 740/1, 740/5, 745/1, 788, 
815/12, 815/17, 815/1, 2458/4, 2458/1, k. ú. Luhačovice v majetku města pro stavbu 
rekonstrukce plynovodu „Reko MS Luhačovice – Nádražní“ ve prospěch firmy GasNet, 
s. r. o., Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem za jednorázovou úplatu 125 Kč/bm + 
příslušné DPH. 
 
Usnesení 62/Z3/2018–2022 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
schvaluje 
zřízení věcného břemene na pozemcích parc. č. 739/3, 739/4, 740/1, 740/5, 745/1, 788, 
815/12, 815/17, 815/1, 2458/4, 2458/1, k. ú. Luhačovice v majetku města pro stavbu 
rekonstrukce plynovodu „Reko MS Luhačovice – Nádražní“ ve prospěch firmy 



12 

GasNet, s. r. o., Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem za jednorázovou úplatu 
200 Kč/bm + příslušné DPH. 
Hlasování Pro: 20 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: 0 Přijato 

 
 
12. Zřízení věcného břemene pro E.ON Distribuce k. ú. Luhačovice – Branka 
 
Ing. Blahová 
Byla doručena žádost firmy E.ON Distribuce, a. s., F. A. Gerstnera 2151/6, České 
Budějovice prostřednictvím firmy PERFECT spol. s r. o., Nábřeží 312, 765 02 Otrokovice 
o zřízení věcného břemene na pozemcích parc. č. 2440/19 a 2440/185 k. ú. Luhačovice 
v majetku města pro umístění zařízení distribuční soustavy realizované pod názvem 
„Luhačovice, Branka, Popelka, kab. NN“. Celková dotčená délka je 8 m. 
 
Usnesení 327/R18/2018 - Rada města Luhačovice doporučuje zastupitelstvu města schválit 
zřízení věcného břemene na pozemcích parc. č. 2440/19 a 2440/185 k. ú. Luhačovice 
v majetku města pro umístění zařízení distribuční soustavy realizované pod názvem 
„Luhačovice, Branka, Popelka, kab. NN“ ve prospěch firmy E.ON Distribuce, a. s., 
F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice za jednorázovou úplatu 3.000 Kč + příslušné 
DPH. 
 
Usnesení 63/Z3/2018–2022 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
schvaluje 
zřízení věcného břemene na pozemcích parc. č. 2440/19 a 2440/185 k. ú. Luhačovice 
v majetku města pro umístění zařízení distribuční soustavy realizované pod názvem 
„Luhačovice, Branka, Popelka, kab. NN“ ve prospěch firmy E.ON Distribuce, a. s., 
F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice za jednorázovou úplatu 3.000 Kč + příslušné 
DPH. 
Hlasování Pro: 19 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 1 Usnesení: 0 Přijato 



13 

 
 
13. Zřízení věcného břemene pro E.ON Distribuce k. ú. Luhačovice přeložka NN 

Družstevní 
 
Ing. Blahová 
Byla doručena žádost firmy E.ON Distribuce, a. s., F. A. Gerstnera 2151/6, České 
Budějovice prostřednictvím firmy PERFECT spol. s r. o., Nábřeží 312, 765 02 Otrokovice 
o zřízení věcného břemene na pozemcích parc. č. 2429/5, 2879, 2506/1 2468/3 a st. pl. 
1078 k. ú. Luhačovice v majetku města pro umístění zařízení distribuční soustavy 
realizované pod názvem „Luhačovice, Družstevní, Město, přel. NN“. Celková dotčená délka 
je 72 m. 
 
Usnesení 326/R18/2018 - Rada města Luhačovice doporučuje zastupitelstvu města schválit 
zřízení věcného břemene na pozemcích parc. č. 2429/5, 2879, 2506/1 2468/3 a st. pl. 1078 
k. ú. Luhačovice v majetku města pro umístění zařízení distribuční soustavy realizované pod 
názvem „Luhačovice, Družstevní, Město, přel. NN“. ve prospěch firmy E.ON Distribuce, a. s., 
F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice za jednorázovou úplatu 125 Kč/bm + příslušné 
DPH. 
 
Usnesení 64/Z3/2018–2022 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
schvaluje 
zřízení věcného břemene na pozemcích parc. č. 2429/5, 2879, 2506/1, 2468/3 a st. pl. 1078 
k. ú. Luhačovice v majetku města pro umístění zařízení distribuční soustavy realizované pod 
názvem „Luhačovice, Družstevní, Město, přel. NN“. ve prospěch firmy E.ON Distribuce, a. s., 
F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice za jednorázovou úplatu 200 Kč/bm + příslušné 
DPH. 
Hlasování Pro: 20 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: 0 Přijato 



14 

 
 
14. Zřízení věcného břemene pro E.ON Distribuce k. ú. Luhačovice – Solné 
 
Ing. Blahová 
Byla doručena žádost firmy E.ON Distribuce, a. s., F. A. Gerstnera 2151/6, České 
Budějovice prostřednictvím firmy PERFECT spol. s r. o., Nábřeží 312, 765 02 Otrokovice 
o zřízení věcného břemene na pozemcích parc. č. 576/6, 2445/7, 2445/9, 2445/3, 2445/2, 
581 a 578/6 k. ú. Luhačovice v majetku města pro umístění zařízení distribuční soustavy 
realizované pod názvem „Luhačovice, Lašút, kab. NN". Celková dotčená délka je 510 m. 
 
Usnesení 12/R2/2019 - Rada města Luhačovice doporučuje zastupitelstvu města schválit 
zřízení věcného břemene na pozemcích parc. č. 576/6, 2445/7, 2445/9, 2445/3, 2445/2, 581 
a 578/6 k. ú. Luhačovice v majetku města pro umístění zařízení distribuční soustavy 
realizované pod názvem „Luhačovice, Lašút, kab. NN“ ve prospěch firmy E.ON Distribuce, 
a. s., F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice za jednorázovou úplatu 125 Kč/bm + 
2.000 Kč za umístění 2 ks skříní SR a SS + příslušné DPH. 
 
Usnesení 65/Z3/2018–2022 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
schvaluje 
zřízení věcného břemene na pozemcích parc. č. 576/6, 2445/7, 2445/9, 2445/3, 2445/2, 581 
a 578/6 k. ú. Luhačovice v majetku města pro umístění zařízení distribuční soustavy 
realizované pod názvem „Luhačovice, Lašút, kab. NN" ve prospěch firmy E.ON Distribuce, 
a. s., F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice za jednorázovou úplatu 200 Kč/bm + 
2.000 Kč za umístění 2 ks skříní SR a SS + příslušné DPH. 
Hlasování Pro: 20 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: 0 Přijato 



15 

 
 

 

 

 



16 

15. Zřízení věcného břemene pro E.ON Distribuce k. ú. Luhačovice ul. Stráň 
 
Ing. Blahová 
Byla doručena žádost firmy E.ON Distribuce, a. s., F. A. Gerstnera 2151/6, České 
Budějovice prostřednictvím firmy FORMICA s. r. o., Slovenská 2685, Zlín o zřízení věcného 
břemene na pozemku parc. č. 2488/1 k. ú. Luhačovice v majetku města pro umístění 
zařízení distribuční soustavy – pojistné skříně. 
 
Usnesení 23/R3/2019 I. Rada města Luhačovice doporučuje zastupitelstvu města schválit 
zřízení věcného břemene na pozemku parc. č. 2488/1 k. ú. Luhačovice v majetku města pro 
umístění zařízení distribuční soustavy – pojistné skříně ve prospěch firmy E.ON Distribuce, 
a. s., F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice za jednorázovou úplatu 1.000 Kč + příslušné 
DPH. 
 
Usnesení 66/Z3/2018–2022 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
schvaluje 
zřízení věcného břemene na pozemku parc. č. 2488/1 k. ú. Luhačovice v majetku města pro 
umístění zařízení distribuční soustavy – pojistné skříně ve prospěch firmy E.ON Distribuce, 
a. s., F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice za jednorázovou úplatu 1.000 Kč + příslušné 
DPH. 
Hlasování Pro: 20 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: 0 Přijato 

 



17 

 
 
16. Zřízení věcného břemene pro Českou telekomunikační infrastrukturu a. s. 
 
Ing. Blahová 
Byla doručena žádost firmy Česká telekomunikační infrastruktura a. s., Olšanská 2681/6, 
Praha 3 Žižkov prostřednictvím firmy K.V.Z. spol. s r. o., Mokrá 386, 760 01 Zlín o zřízení 
věcného břemene na pozemcích parc. č. 2492/2, 2429/5, 2879, 2506/1, 2468/3 a 29/1 k. ú. 
Luhačovice v majetku města pro umístění podzemního komunikačního vedení veřejné 
komunikační sítě realizované v rámci stavby pod označením "16010-050444 VPIC 
Luhačovice – most Družstevní". Celková dotčená délka je 93 m. 
 
Usnesení 13/R2/2019 - Rada města Luhačovice doporučuje zastupitelstvu města schválit 
zřízení věcného břemene na pozemcích parc. č. 2492/2, 2429/5, 2879, 2506/1, 2468/3 a 
29/1 k. ú. Luhačovice v majetku města pro umístění podzemního komunikačního vedení 
veřejné komunikační sítě realizované v rámci stavby pod označením „16010-050444 VPIC 
Luhačovice – most Družstevní“, ve prospěch firmy Česká telekomunikační infrastruktura 
a. s., Olšanská 2681/6, Praha 3 Žižkov za jednorázovou úplatu 125 Kč/bm + příslušné DPH. 
 
Usnesení 67/Z3/2018–2022 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
schvaluje 
zřízení věcného břemene na pozemcích parc. č. 2492/2, 2429/5, 2879, 2506/1, 2468/3 a 
29/1 k. ú. Luhačovice v majetku města pro umístění podzemního komunikačního vedení 
veřejné komunikační sítě realizované v rámci stavby pod označením "16010-050444 VPIC 
Luhačovice – most Družstevní", ve prospěch firmy Česká telekomunikační infrastruktura 
a. s., Olšanská 2681/6, Praha 3 Žižkov za jednorázovou úplatu 200 Kč/bm + příslušné DPH. 
Hlasování Pro: 20 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: 0 Přijato 



18 

 
 
17. Zřízení věcného břemene k pozemkům ve vlastnictví Povodí Moravy, s. p. 
 
Ing. Blahová 
V souvislosti s výstavbou „Mostu ul. Družstevní, Luhačovice“ je nutné zřídit po dostavbě 
věcné břemeno k pozemkům ve vlastnictví Povodí Moravy, s. p. Dřevařská 932/11, Veveří, 
602 00 Brno, které jsou dotčené touto stavbou. Jedná se o pozemky k. ú. Luhačovice parc. 
č. 2468/1, 2468/7 a 2468/8. Služebnost bude zřízena úplatně za jednorázovou náhradu 
zjištěnou podle cenových předpisů účinných v době uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 
(v současné době zákon č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku, ve znění pozdějších 
předpisů) a to výnosovou metodou, jako pětinásobek ročního užitku (nájemného). 
 
Nájemní smlouva a smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti – příloha č. 17/I (není 
součástí textu) 



19 

Usnesení 26/R3/2019 - Rada města Luhačovice doporučuje zastupitelstvu města schválit 
zřízení věcného břemene ve prospěch města na pozemcích k. ú. Luhačovice parc. č. 2468/1, 
2468/7 a 2468/8 v majetku Povodí Moravy, s. p., Dřevařská 932/11, Veveří, 602 00 Brno pro 
umístění stavby „Most ul. Družstevní, Luhačovice“ za jednorázovou úplatu zjištěnou podle 
cenových předpisů účinných v době uzavření smlouvy o zřízení služebnosti (v současné 
době zákon č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku, ve znění pozdějších předpisů) a to 
výnosovou metodou, jako pětinásobek ročního užitku (nájemného). 
 
Usnesení 68/Z3/2018–2022 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
schvaluje 
zřízení věcného břemene ve prospěch města na pozemcích k. ú. Luhačovice parc. č. 2468/1,  
2468/7 a 2468/8 v majetku Povodí Moravy, s. p., Dřevařská 932/11, Veveří, 602 00 Brno pro 
umístění stavby  „Most ul. Družstevní, Luhačovice“ za jednorázovou úplatu zjištěnou podle 
cenových předpisů účinných v době uzavření smlouvy o zřízení služebnosti (v současné 
době zákon č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku, ve znění pozdějších předpisů) a to 
výnosovou metodou, jako pětinásobek ročního užitku (nájemného). 
Hlasování Pro: 20 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: 0 Přijato 

 
 



20 

18. Prodej pozemku parc. č. 312/12 k. ú. Luhačovice 
 
Ing. Blahová 
Byla doručena žádost pana XXX o odkoupení části pozemku parc. č. 312/12 k. ú. 
Luhačovice o výměře cca 225 m2. Pozemek užívá nyní na základě nájemní smlouvy ze dne 
25.10.2004. Případnou kupní smlouvu by chtěl, aby byla uzavřena již se synem XXX. 
 
Usnesení 14/R2/2019 - Rada města Luhačovice neschvaluje ke zveřejnění záměr města 
prodat část pozemku parc. č. 312/12 k. ú. Luhačovice o výměře cca 225 m2. 
 
Usnesení 69/Z3/2018–2022 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
neschvaluje prodej 
části pozemku parc. č. 312/12 k. ú. Luhačovice o výměře cca 225 m2. 
Hlasování Pro: 18 Proti: 1 Zdrželo se: 1 Nehlasoval: 0 Usnesení: 0 Přijato 

 
 
19. Prodej části pozemku parc. č. 396/11 v k. ú. Luhačovice 
 
Ing. Blahová 
Byla doručena žádost XXX o odkoupení části pozemku parc. č. 396/11 k. ú. Luhačovice o 
výměře cca 194 m2 za účelem zajištění přístupu k jejich nemovitostem. Část požadovaného 
pozemku zasahuje do pozemku, který slouží jako jediný možný vjezd na pozemky za 
zástavbou. Navrhujeme schválit zveřejnění pozemku bez této části. 
 
Prodejní ceny pozemků v k. ú. Luhačovice v roce 2018: XXX 800 Kč/m2 a XXX 700 Kč/m2. 
 
Usnesení 323/R18/2018 - Rada města Luhačovice doporučuje zastupitelstvu města schválit 
prodej části pozemku parc. č. 396/11 k. ú. Luhačovice o výměře cca 190 m2 XXX, za cenu 
800 Kč/m2 a úhradu nákladů spojených s převodem. 
 
Ing. Plášek 
Sahá pozemek až k opěrné zídce? Zůstane nám klínek, nebo to prodáváme celé? 
 
 



21 

Ing. Blahová 
Žádost byla podaná pouze na jeden pozemek. 
 
Usnesení 70/Z3/2018–2022 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
schvaluje 
prodej části pozemku parc. č. 396/11 k. ú. Luhačovice o výměře cca 190 m2 XXX za cenu 
800 Kč/m2 a úhradu nákladů spojených s převodem. 
Hlasování Pro: 20 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: 0 Přijato 

 
 
20. Převod majetku města k hospodaření Mateřské škole Luhačovice 
 
Ing. Blahová 
Jedná se o převod majetku po provedených opravách v mateřské škole. 
 
Usnesení 330/R18/2018 - Rada města Luhačovice doporučuje zastupitelstvu města schválit 
předání majetku města Luhačovice k hospodaření Mateřské škole Luhačovice, příspěvková 
organizace dle předloženého návrhu ve znění přílohy č. 12/I. 
 
Příloha č. 20/I 

 
 
 
 
 
 
 



22 

Usnesení 71/Z3/2018–2022 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
schvaluje 
předání majetku města Luhačovice k hospodaření Mateřské škole Luhačovice, příspěvková 
organizace dle předloženého návrhu ve znění přílohy č. 20/I. 
Hlasování Pro: 20 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: 0 Přijato 
 
21. Ukončení členství ve Sdružení lázeňských míst ČR 
 
Ing. Ležák  
V r. 2018 činil členský příspěvek 17.599 Kč. 
Dle Stanov členství v SLM zaniká: 
a) uplynutím výpovědní doby v délce 3 měsíců, která počne plynout od prvního dne 
následujícího měsíce po doručení písemné výpovědi radě. K platnosti výpovědi obce je 
zapotřebí doložit výpis z usnesení zastupitelstva obce, kterým je schváleno ukončení 
členství. Výpověď právnické osoby musí podepsat její statutární orgán nebo zplnomocněná 
osoba, 
b) k 30. 6. běžného roku, pokud člen nezaplatí do tohoto data členský příspěvek, 
c) zánikem nebo zrušením člena. V případě právnické osoby končí členství, i když se jedná 
o zrušení bez likvidace, u obce pak i v případě rozdělení nebo sloučení obce, 
d) u obce, pokud došlo na jejím území nebo jeho části ke zrušení lázeňského místa dle § 28 
odst. 2 z. č. 164/2001 Sb. (lázeňský zákon).  
 
Usnesení 33/R3/2019 - Rada města Luhačovice doporučuje zastupitelstvu města schválit 
ukončení členství města ve Sdružení lázeňských míst ČR. 
 
Usnesení 72/Z3/2018–2022 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
schvaluje 
ukončení členství města ve Sdružení lázeňských míst ČR. 
Hlasování Pro: 20 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: 0 Přijato 
 
22. Zřízení osadního výboru místní části Řetechov 
 
Ing. Ležák 
Ve dnech 11.-28.12.2018 byla v místní části Řetechov zorganizována hlasovací anketa pro 
volbu členů osadního výboru. Bývalí členové osadního výboru zajistili distribuci hlasovacích 
lístků způsobem 1 lístek/1 domácnost. Takto bylo vydáno 120 ks hlasovacích lístků, do 
připravené hlasovací schránky bylo vhozeno 99 vyplněných platných lístků. Na základě 
výsledků sčítání a po dohodě s občany, kteří obdrželi nejvíce hlasů je navrženo složení 
osadního výboru. 
 
Usnesení 35/R3/2019 - Rada města Luhačovice doporučuje zastupitelstvu města zřídit 
osadní výbor místní části Řetechov ve složení: Libor Kratina, Miroslav Zábojník, František 
Tvarůžek, a doporučuje zastupitelstvu města jmenovat předsedou osadního výboru místní 
části Řetechov Libora Kratinu. 
 
Usnesení 73/Z3/2018–2022 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
zřizuje 
osadní výbor místní části Řetechov ve složení: 



23 

Libor Kratina, Miroslav Zábojník, František Tvarůžek,  
II. Zastupitelstvo města Luhačovice 
jmenuje 
předsedou osadního výboru místní části Řetechov Libora Kratinu. 
Hlasování Pro: 20 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: 0 Přijato 
 
23. Zřízení osadního výboru místní části Kladná Žilín 
 
Ing. Ležák 
Ve dnech 04.-20.12.2018 byla v místní části Kladná Žilín zorganizována hlasovací anketa 
pro volbu členů osadního výboru. Bývalí členové osadního výboru zajistili distribuci 
hlasovacích lístků způsobem 1 lístek/1 domácnost. Takto bylo vydáno 100 ks hlasovacích 
lístků, do připravené hlasovací schránky bylo vhozeno 73 vyplněných platných lístků. Na 
základě výsledků sčítání a po dohodě s občany, kteří obdrželi nejvíce hlasů je navrženo 
složení osadního výboru. 
 
Usnesení 36/R3/2019 - Rada města Luhačovice doporučuje zastupitelstvu města zřídit 
osadní výbor místní části Kladná Žilín ve složení: Martin Mališka, Ing. Karel Gergela, Lucie 
Vajdíková, a doporučuje zastupitelstvu města jmenovat předsedou osadního výboru místní 
části Kladná Žilín Martina Mališku. 
 
Usnesení 74/Z3/2018–2022 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
zřizuje 
osadní výbor místní části Kladná Žilín ve složení: 
Martin Mališka, Ing. Karel Gergela, Lucie Vajdíková, 
II. Zastupitelstvo města Luhačovice 
jmenuje 
předsedou osadního výboru místní části Kladná Žilín Martina Mališku. 
Hlasování Pro: 20 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: Usnesení: 0 Přijato 
 
24. Zřízení osadního výboru místní části Polichno 
 
Ing. Ležák 
Ve dnech 06.-25.01.2019 byla v místní části Polichno zorganizována hlasovací anketa pro 
volbu členů osadního výboru. Bývalí členové osadního výboru zajistili distribuci hlasovacích 
lístků způsobem 1 lístek/1 občan starší 18 let s trvalým pobytem v Polichně. Takto bylo 
vydáno 234 ks hlasovacích lístků, do připravené hlasovací schránky bylo vhozeno 137 
vyplněných platných lístků a 1 neplatný. Na základě výsledků sčítání a po dohodě s občany, 
kteří obdrželi nejvíce hlasů je navrženo složení osadního výboru. 
 
Usnesení 34/R3/2019 - Rada města Luhačovice doporučuje zastupitelstvu města zřídit 
osadní výbor místní části Polichno ve složení: Alena Studená, Petr Hanáček, nar. 
04.07.1979, bytem Luhačovice, Polichno 132, Martin Josefík, nar. 04.09.1975, bytem 
Luhačovice, Polichno 3 a doporučuje zastupitelstvu města jmenovat předsedou osadního 
výboru místní části Polichno Alenu Studenou. 
 
Usnesení 75/Z3/2018–2022 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
zřizuje 
osadní výbor místní části Polichno ve složení: 
Alena Studená, Petr Hanáček, Martin Josefík,  



24 

II. Zastupitelstvo města Luhačovice 
jmenuje 
předsedou osadního výboru místní části Polichno Alenu Studenou. 
Hlasování Pro: 20 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: 0 Přijato 
 
25. Návrh měsíčních odměn fyzickým osobám, které jsou členy osadních výborů 
 
Ing. Šůstek 
Měsíční odměny členům osadních výborů byly v minulém volebním období stanoveny ve 
výši: předseda 300 Kč, člen 150 Kč, později byly zvýšeny na 314 Kč a 157 Kč. 
 
Usnesení 37/R3/2019 - Rada města Luhačovice doporučuje zastupitelstvu města schválit 
odměny fyzickým osobám, které jsou členy osadních výborů a nejsou členy zastupitelstva 
města ve výši: předseda osadního výboru: 500 Kč měsíčně, člen osadního výboru: 300 Kč 
měsíčně, a doporučuje zastupitelstvu města schválit zahájení výplaty peněžitých plnění 
fyzickým osobám, které jsou členy osadních výborů a nejsou členy zastupitelstva města od 
01.03.2019. 
  
Usnesení 76/Z3/2018–2022 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
schvaluje 
odměny fyzickým osobám, které jsou členy osadních výborů a nejsou členy zastupitelstva 
města ve výši: 
předseda osadního výboru: 500 Kč měsíčně 
člen osadního výboru: 300 Kč měsíčně, 
II. Zastupitelstvo města Luhačovice 
schvaluje 
zahájení výplaty peněžitých plnění fyzickým osobám, které jsou členy osadních výborů a 
nejsou členy zastupitelstva města od 01.03.2019. 
Hlasování Pro: 20 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: 0 Přijato 
 
27. Informace ke zprávám z rady města 
 
Ing. Marian Ležák informoval o přijatých usneseních z 18., 1., 2., a 3. schůze rady města. 
 
28. Informace o činnosti výborů zastupitelstva města 
 
Mgr. Semelová, DiS – finanční výbor  
Schůze se konala 21.01. a 04.02. Probíraly se investice města, příspěvkových organizací, 
rozpočet pro roky 2019 a střednědobý výhled na roky 2022-2025. Termín další schůzky 
zatím nebyl konkrétně stanoven, tématem bude – účetní závěrka, závěrečný účet města. 
 
Ing. Plášek – stavební výbor 
Informoval o schůzích stavebního výboru, které se konaly 19.12. 11.02. a 20.02. Řešena 
byla projektová dokumentace školy, revitalizace sídliště Masarykova, bytový dům Calma. 
 
Mgr. Lebloch – kontrolní výbor 
Výbor se sešel 23.01. Proběhlo seznámení se s jednacím řádem výborů, kontrola plnění 
usnesení z 1. a 2. jednání zastupitelstva města 
 
 
 
 



25 

29. Informace starosty a místostarosty 
 
Ing. Ležák informoval o jednáních o obchvatu města, podpora hejtmana ZK, radního ZK 
Zichy, do 8 let by se mohlo začít se stavbou. Informoval o zahraniční cestě do Bratislavy na 
25. mezinárodní veletrh cestovního ruchu ITF SLOVAKIATOUR – 24.01., o zavedení 
kvartálního vítání občánků - 12.04. 
 
Značka regionu Luhačovicko je na vzestupu, máme pozitivní ohlasy na destinační 
management. Jednání s panem Gazdíkem, ZUŠ zůstane v prostorách zámku. Na příští 
schůzi rady města bude pozván Mgr. Petrák s kolegy v souvislosti s novou identitou města a 
prezentací města. Proběhla schůzka se zástupci firmy Avonet v souvislosti s převodem 
domény na město tvorbou nového webu. 27.02. proběhne první veřejná debata s občany. 
 
Ing. Šůstek informoval o proběhlých jednáních s rodinou XXX. Státní pozemkový úřad vydal 
pozemky pod Penny marketem a část zahrady TS. Probíhají revize mostů. Dále informovoval 
o omezení provozu na mostě v ul. Nádražní. Proběhlo jednání se zástupci VaKu k vodovodu 
na Řetechov. Informoval o proběhlých schůzích komise pro občanské záležitosti. 
 
R. Kop se dotázal, jak to vypadá s parkováním za MATem. 
 
Ing. Šůstek  
Tyto pozemky jsou součástí jednání s rodinou XXX. Ještě nebyly vydány všechny pozemky, 
proto neproběhla nová jednání. 
 
Ing. Ležák 
Smlouva s Luhačovským Zálesím. Je zde šance na dotaci k mobilnímu parkovacímu 
systému. 
 
Usnesení 77/Z3/2014-2018 
I. Zastupitelstvo města 
schvaluje 
Rámcovou partnerskou smlouvu s Luhačovským Zálesím, o. p. s. ve znění přílohy č. 29/I 
II. Zastupitelstvo města 
pověřuje 
starostu města Ing. Mariana Ležáka podpisem Rámcové partnerské smlouvy. 
Hlasování Pro: 19 Proti: 0 Zdrželo se: 1 Nehlasoval: 0 Usnesení: 0 Přijato 
 
26. Různé 
 
XXX se dotázala na situaci se školou, zda není předčasné zamítnout dostavbu školy, jaký je 
časový harmonogram přesunu DDM. Bude mít ZŠ dostatek kmenových tříd? 
 
Ing. Ležák 
Investice v řádu 50 milionů do jednoho pavilonu by byla pouze pro 4 třídy, proběhla debata 
s vedením ZŠ, zda jsme schopni najít prostory pro tyto třídy. Prostory byly nalezeny bez 
omezení kvality výuky. Investice můžeme použít jinde. 
 
XXX 
Kolik stoji projekt, v jakém je stadiu, co s ním bude? 
 
Ing. Šůstek 
Zpracování projektové dokumentace už zastavit nešlo, byl v podstatě dokončen. Cena za 
zpracování PD je 1,7 mil. Kč. Nebylo to jednoduché rozhodnuti. 
 



26 

Ing. Gergela se dotázal na investice do okolních obci, kolik peněz připadne obcím. Bylo by 
možné, aby byli jednotliví radní zástupci obcí? Jaký je záměr se školou v Kladné Žilín? Jde 
se vzdát odměny člena osadního výboru ve prospěch obce? 
 
Pí Vajdíkova podpořila návrh na vzdání se odměny, všichni zástupci Kladné Žilín se vzdají 
své odměny ve prospěch místních obyvatel či spolků. 
 
Ing. Ležák 
Určíte najdeme nějaký mechanismus, kterým bychom mohli podpořit váš návrh na vzdaní se 
odměny. Jednotlivé obce si projdeme, budou probíhat pravidelná setkaní se zástupci 
osadních výborů. V souvislosti s investicemi bývalé budovy ZŠ v Kladné Žilín – snažili jsme 
se najit využití dané nemovitosti, aktuálně nemáme konkrétní využití, zatím tam je nájemník, 
který prostory využívá jako logistické centrum, další konkrétní výstup nemáme. 
 
XXX 
Bude rozpočet zveřejněn na webových stránkách či v novinách? 
 
Ing. Ležák 
Ano, rozpočet bude zveřejněn. 
 
Dr. Zicha otevřel otázku zveřejňovaní podkladů zastupitelstva a ukládaní videozáznamů ze 
zastupitelstva. 
 
Proběhla diskuze. 
 
30. Interpelace 
 
Ing. Plášek v ul. Mlýnská byla před budovou bývalých jeslí umístěna zábrana, nyní je 
posunuta, dotázal se na věcná břemena na nádraží ve vazbě na rekonstrukci nádraží. 
100.000 Kč – Jezírko lásky? 
 
Ing. Ležák 
Zábrana bude dána zpět.  
 
Ing. Šůstek 
Plyn na nádraží bude dělán v předstihu letos. Jezírko lásky – bylo to na zpracování podkladů 
pro podání žádosti o dotaci, což bylo již schváleno. 
 
Ing. Kolařík – projekt byl již ve fázi, kdy jej nešlo zastavit. 
 
Dr. Zicha se dotázal na služby městské policie – pátek, sobota v nočních hodinách, od 
Elektry po Ameriku? 
 
Ing. Ležák  
V současné době máme podstav, nejsme schopni vykrýt v těchto časových úsecích. Bereme 
podnět k debatě.  
 
Mgr. Pazderová poprosila o dohled policie v ranních hodinách před pekárnami na ul. 
Nádražní. Jak to vypadá s brownfieldy v centru města, existuje nějaký možný právní postup? 
 
Ing. Ležák 
Hledáme řešení – památková péče, stavební odbor, možnosti postihu jsou nedostatečné. 
 
Mgr. Lebloch navrhl, aby rada byla zmocněna schvalováním věcných břemen. 
 



27 

Závěr: zastupitelstva města souhlasí se schvalováním věcných břemen radou města, což 
odpovídá i ustanovením zákona o obcích. 
 
31. Závěr 
 
Na závěr starosta města Ing. Marian Ležák poděkoval všem přítomným za účast na dnešním 
jednání a 3. zasedání Zastupitelstva města Luhačovice ukončil v 16:48 h. 
 
 
 
 
 
 
Ing. Marian Ležák     Ing. Jiří Šůstek 
starosta města     místostarosta města 
 
 
 
Ověřovatelé: Mgr. Roman Lebloch ………………………………………. 
    
datum podpisu: …………………………….    
 
 
 
            Radomil Kop ...………………………………………. 
    
datum podpisu: ………………………. 
 
 
 
 
Zapsala: Mgr. Pavlína Hrnčiříková.………………………………. 
datum vyhotovení zápisu: 22.02.2019 
 
 
 
 
 
 
 
 


